СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 24.10.2025                                                      № 42
ст-ца Батуринская

Об опубликовании проекта решения Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района «О внесении изменений в решение Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении

правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района»,

назначении даты проведения публичных слушаний,  создании

оргкомитета по проведению публичных слушаний,

установлении порядка учета и участия граждан

в обсуждении проекта правил благоустройства

территории Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Совет Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Опубликовать проект решения Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря

2019 года № 22 «Об утверждении правил благоустройства территории

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района» (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение

проекта решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района» на 12 ноября 2025 года, в 13-00 часов, по

адресу: ст. Батуринская, ул. Красная, 40, каб. № 1.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме

«Рассмотрение проекта решения Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района» (приложение № 2).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в

обсуждении проекта решения Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района» (приложение № 3).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района по

вопросам образования, культуры, делам молодёжи и спорта, связям с

общественностью, обеспечению правопорядка и архивам, вопросам

здравоохранения и социальной защиты населения (Сошникова).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                         А.В. Морозова

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                         А.В. Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.10.2025  № 42

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от __________________                                                                          № _______
ст. Батуринская

О внесении изменений в решение Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении

правил благоустройства территории Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого

муниципального района Краснодарского края, Совет Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении правил

благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района» (далее Правила) изменение, изложив пункт 3.15.5 раздела 3 Правил в

следующей редакции:

«3.15.5. Площадки для выгула и дрессировки животных.

3.15.5.1. Места для выгула домашних животных на территории

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района определяются

постановлением администрации Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района.

3.15.5.2. Площадки для выгула животных необходимо размещать за

пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго

поясов в парках, лесопарках, иных территориях общего пользования.

3.15.5.3. Перечень элементов благоустройства на территории площадки

для выгула животных включает: покрытие, ограждение, специальное

тренировочное оборудование, навес в части площадки, предназначенной для

владельцев собак, скамьи, урны, ящик для одноразовых пакетов с фекальной

урной, осветительное оборудование, информационный стенд.

3.15.5.4. Перечень элементов благоустройства площадок для дрессировки

животных включает: покрытие, ограждение, специальное тренировочное

оборудование, в том числе учебные, тренировочные, спортивные снаряды и

сооружения, навес от дождя, утепленное бытовое помещение отдыха

инструкторов и для хранения оборудования и инвентаря, скамьи, урны, ящик

для одноразовых пакетов с фекальной урной, осветительное оборудование,

информационный стенд.

3.15.5.5. Покрытие площадки для выгула и дрессировки животных

необходимо предусматривать имеющим ровную поверхность,

обеспечивающую хороший дренаж, не травмирующую конечности животных

(газонное, песчаное, песчано-земляное), а также удобным для регулярной

уборки и обновления.

3.15.5.6. Поверхность части площадки, предназначенной для владельцев

животных, необходимо проектировать с твердым или комбинированным видом

покрытия (плитка, утопленная в газон и др.). Подход к площадке оборудуется

твердым видом покрытия.

3.15.5.7. Ограждение площадки следует выполнять из легкой

металлической сетки высотой не менее 1,5 м. При этом учитывается, что

расстояние между элементами и секциями ограждения, его нижним краем и

землей не должно позволять животному покинуть площадку или причинить

себе травму.

3.15.5.8. На территории площадки для выгула и дрессировки животных

необходимо предусматривать информационный стенд с правилами пользования

площадкой.

3.15.5.9. К работам по содержанию площадок для выгула и дрессировки

животных относятся:

содержание покрытия в летний и зимний периоды, в том числе:

очистка и подметание территории площадки;

мойка территории площадки;

посыпку и обработку территории площадки противогололедными

средствами, безопасными для животных (например, песок и мелкая гравийная

крошка);

текущий ремонт;

3.15.5.10. Содержание элементов благоустройства площадки для выгула и

дрессировки животных, в том числе:

наполнение ящика для одноразовых пакетов;

очистка урн;

текущий ремонт.».

2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой обеспечить

размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте

администрации муниципального образования  Брюховецкий район в разделе

Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района по

вопросам образования, культуры, делам молодёжи и спорта, связям с

общественностью, обеспечению правопорядка и архивам, вопросам

здравоохранения и социальной защиты населения (Сошникова).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                      А.В. Морозова

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        А.В. Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.10.2025  № 42

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение

проекта решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района»

1. Морозова Анна

Владимировна

- глава Батуринского сельского

поселения;

2. Сошникова Наталия

Викторовна

- председатель комиссии по вопросам

образования, культуры, делам молодёжи и

спорта, связям с общественностью,

обеспечению правопорядка и архивам,

вопросам здравоохранения и социальной

защиты населения;

3. Бурячек Николай Петрович - председатель комиссии по вопросам

планирования, бюджету, финансам, учёту

и муниципальной собственности,

агропромышленной политике,

использованию земли, охране природы и

развитию личного подсобного хозяйства

4. Малыгина Оксана

Николаевна

- депутат от избирательного округа № 1;

5. Сапронова Марина

Александровна

- специалист 2 категории – юрист

администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.10.2025  № 42

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения

Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района «О внесении

изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении правил

благоустройства территории Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района»

1. Население Батуринского сельского поселения Брюховецкого района с

момента опубликования проекта решения Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019

года № 22 «Об утверждении правил благоустройства территории Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района» вправе участвовать в его

обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение

Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря

2019 года № 22 «Об утверждении правил благоустройства территории

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района» в порядке,

предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района «О внесении

изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении правил

благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному

проекту решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района» (далее - предложения), выдвинутые

населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе

публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету

предложений по проекту решения Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района» (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному проекту решения Совета

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района «О внесении

изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении правил

благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района» могут вноситься в  течение 20 дней со дня его обнародования в

рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта

решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района «О

внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении правил

благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района».

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными

положениями проекта решения Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района».

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков,

предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут

быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений

рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно

содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст

проекта решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об

утверждении правил благоустройства территории Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района».

10. Рабочая группа представляет в Совет Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района свое заключение и материалы деятельности

рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта

решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района «О

внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района от 20 декабря  2019 года № 22 «Об утверждении правил

благоустройства территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района») или отклонении предложений Совет Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района в соответствии с регламентом заслушивает

доклад уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей

группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным

содержанием принятых (включенных в проект решения Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение

Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 декабря

2019 года № 22 «Об утверждении правил благоустройства территории

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района») предложений

подлежат опубликованию.